

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itaituba  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA**  
Pregão Eletrônico - 008/2022-PE



**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001  
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 1 X 1/8- DE 6 METROS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 60,62  
Valor Final: 45,50  
Valor Total: 6.825,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0002  
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 1 1/2x1/4 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 170,80  
Valor Final: 139,00  
Valor Total: 20.850,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0003  
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 3/4x1/8 6 MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,66  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 5.100,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0004  
Descrição: BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/4 19MM 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 248,29  
Valor Final: 183,00  
Valor Total: 27.450,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0005  
Descrição: BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/8 09.52MM 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,01  
Valor Final: 48,50  
Valor Total: 6.975,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0006  
Descrição: cantoneira 1 1/4 x 1/8 (un) 6mts  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 175,24





Valor Final: 98,50  
Valor Total: 19.700,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0007  
Descrição: CANTONEIRAS 2. 1/2 X 3/16 ( UN) 6MTS  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 433,53  
Valor Final: 261,45  
Valor Total: 52.290,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0008  
Descrição: CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 379,14  
Valor Final: 283,65  
Valor Total: 56.730,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26 701 315/0001-50)  
Modelo: AÇO CEARENSE

Item: 0009  
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO 1x1/8 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 147,50  
Valor Final: 85,00  
Valor Total: 12.750,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0010  
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO 1x3/16 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 163,76  
Valor Final: 124,00  
Valor Total: 18.600,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0011  
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO 2x1/4 6MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 422,14  
Valor Final: 318,50  
Valor Total: 47.775,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0012  
Descrição: CHAPA LISA FERRO N°18(1.25MM)2,00x1,00  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 326,14  
Valor Final: 262,00  
Valor Total: 39.300,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)





Modelo: GERDAU  
Item: 0013  
Descrição: CHAPA ONDULADA FERRO Nº18(1,25MM)2.00x1,00  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 287,38  
Valor Final: 269,70  
Valor Total: 40 455,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0014  
Descrição: ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 54,43  
Valor Final: 49,50  
Valor Total: 9 900,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0015  
Descrição: Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 44,73  
Valor Final: 44,00  
Valor Total: 8 800,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0016  
Descrição: FERRO 5/16 12MTS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,05  
Valor Final: 44,50  
Valor Total: 6 675,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0017  
Descrição: FERRO REDONDO 5/8 12MTS  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 254,59  
Valor Final: 108,95  
Valor Total: 27 237,50  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0018  
Descrição: METALON 20x20 GALV 0,95 6 MTS  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 85,25  
Valor Final: 53,50  
Valor Total: 37 450,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: GERDAU

Item: 0019  
Descrição: METALON 30x20 GALV 0,95 6 MTS  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência 103,65  
Valor Final 65,50  
Valor Total 45.850,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo GERDAU

Item 0020  
Descrição METALON 50x30 GALV 0.95 6MTS  
Quantidade 700  
Unidade de Fornecimento Unidade  
Valor Referência 146,08  
Valor Final 114,00  
Valor Total 79.800,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo GERDAU

Item 0021  
Descrição PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14  
Quantidade 300  
Unidade de Fornecimento Unidade  
Valor Referência 229,98  
Valor Final 119,50  
Valor Total 35.850,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo GERDAU

Item 0022  
Descrição ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2  
Quantidade 700  
Unidade de Fornecimento Unidade  
Valor Referência 107,00  
Valor Final 19,55  
Valor Total 13.685,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo TOLEMAT

Item 0023  
Descrição ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2 1/2  
Quantidade 250  
Unidade de Fornecimento Unidade  
Valor Referência 116,72  
Valor Final 31,60  
Valor Total 7.900,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa L B DE LIMA SPORT EIRELI (08.263.171/0002-04)  
Modelo TOLEMAT

Item 0024  
Descrição TELA P/ALAMBRADO DE FERRO 1.50x25x1.50  
Quantidade 50  
Unidade de Fornecimento Role  
Valor Referência 1.435,00  
Valor Final 1.397,98  
Valor Total 69.899,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)  
Modelo ALAMBRADO

Item 0025  
Descrição TELA SOLDADA GALV 150x0.50x0.25x2.30  
Quantidade 50  
Unidade de Fornecimento Role  
Valor Referência 1.337,67  
Valor Final 1.329,00  
Valor Total 66.450,00  
Adjudicado em 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por RONISON AGUIAR HOLANDA





Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: BELGO

---

Item: 0026  
Descrição: TUBO DE FERRO 2 POL DE 6 MTS  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 251,45  
Valor Final: 107,00  
Valor Total: 21 400,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: BELGO

---

Item: 0027  
Descrição: TUBO DE FERRO 3 POL 6MTS  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 384,70  
Valor Final: 168,50  
Valor Total: 33 700,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: BELGO

---

Item: 0028  
Descrição: ELETRODO OK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 122,00  
Valor Total: 24 400,00  
Adjudicado em: 14/02/2022 - 16:55:40  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: L B DE LIMA SPORT EIRELI (08 263 171/0002-04)  
Modelo: VONDER

RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro





**VENCEDORES DO PROCESSO**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA  
 Pregão Eletrônico - 008/2022-PE



**L B DE LIMA SPORT EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.263.171/0002-04 - Endereço: Avenida Maranhão - CEP: 68180410 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 3518-6581**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BARRA CHATA DE FERRO 1 X 1/8- DE 6 METROS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 45.50	6.825,00
0002	BARRA CHATA DE FERRO 1 1/2X1/4 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 139,00	20.850,00
0003	BARRA CHATA DE FERRO 3/4X1/8 6 MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 34,00	5.100,00
0004	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/4 19MM 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 183,00	27.450,00
0005	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/8 09 52MM 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 46.50	6.975,00
0006	CANTONEIRA 1 1/4 X 1/8 (UN) 6MTS	GERDAU	GERDAU	200 UN	R\$ 98,50	19.700,00
0007	CANTONEIRAS 2 1/2 X 3/16 ( UN) 6MTS	GERDAU	GERDAU	200 UN	R\$ 261,45	52.290,00
0009	CANTONEIRA DE FERRO 1X1/8 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 85,00	12.750,00
0010	CANTONEIRA DE FERRO 1X3/16 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 124,00	18.600,00
0011	CANTONEIRA DE FERRO 2X1/4 6MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 318,50	47.775,00
0012	CHAPA LISA FERRO Nº18(1,25MM)2,00X1,00	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 262,00	39.300,00
0013	CHAPA ONDULADA FERRO Nº18(1,25MM)2,00X1,00	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 269,70	40.455,00
0014	ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2.50MM	GERDAU	GERDAU	200 KG	R\$ 49.50	9.900,00
0015	ELETRODO OK 46 E 6013 - 2.5 MM	GERDAU	GERDAU	200 KG	R\$ 44,00	8.800,00
0016	FERRO 5/16 12MTS	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 44,50	6.675,00
0017	FERRO REDONDO 5/8 12MTS	GERDAU	GERDAU	250 UN	R\$ 108,95	27.237,50
0018	METALON 20X20 GALV 0.95 6 MTS	GERDAU	GERDAU	700 UN	R\$ 53,50	37.450,00
0019	METALON 30X20 GALV 0.95 6 MTS	GERDAU	GERDAU	700 UN	R\$ 65,50	45.850,00
0020	METALON 50X30 GALV 0.95 6MTS	GERDAU	GERDAU	700 UN	R\$ 114,00	79.800,00
0021	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14	GERDAU	GERDAU	300 UN	R\$ 119,50	35.850,00
0022	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	TOLEMAT	TOLEMAT	700 UN	R\$ 19,55	13.685,00
0023	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2 1/2	TOLEMAT	TOLEMAT	250 UN	R\$ 31,60	7.900,00
0025	TELA SOLDADA GALV 150X0,50X0,25X2,30	BELGO	BELGO	50 RL	R\$ 1.329,00	66.450,00
0026	TUBO DE FERRO 2 POL DE 6 MTS	BELGO	BELGO	200 UN	R\$ 107,00	21.400,00
0027	TUBO DE FERRO 3 POL 6MTS	BELGO	BELGO	200 UN	R\$ 168,50	33.700,00
0028	ELETRODO OK 61 3 E 308-CROMO NIQUEL- 2,5MM	VONDER	VONDER	200 KG	R\$ 122,00	24.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 717.167,50</b>	

**LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.701.315/0001-50 - Endereço: Travessa Treze de Maio - CEP: 68180635 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 3518-2282**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	200 UN	R\$ 283,65	56.730,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 56.730,00</b>	

**W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.572.066/0001-01 - Endereço: Rua José de Magalhães, n 613, Vila Clementino - CEP: 04026090 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 97663-7482**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	TELA P/ALAMBRADO DE FERRO 1.50X25X1.50	ALAMBRADO	santa clara	50 RL	R\$ 1.397,98	69.899,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 69.899,00</b>	

**Valor Total: R\$ 843.796,50**

